
PDBT NO MEDIDOR 4481502107
1.86 kW 9 de Diciembre de 2025

PDBT 044210901130

507 kWh prom. $ 1,620

3 552 kWh $84

94.81 % BIMESTRE $ 1,536

$9,721.00 MXN $505.00 MXN $9,216.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

8.2 AÑOS 620 W 3 8.4 m 2 12.1 %



Propuesta 1 9 de Diciembre de 2025 24 de Diciembre de 2025

20250003

PDBT NO MEDIDOR  
4481502107

alvarez190797vega@gmail.com

3 N-type Bifacial TOPCon Technology 620

1 UVIE

Subtotal $ 65,500.00

IVA $ 10,480.00

TOTAL (MXN) $ 75,980.00



1 $ 9,721.00 $ 505.00 $ 0.00 $ 9,216.00 $ 9,216.00 $ -66,764.00

2 $ 10,012.63 $ 520.15 $ 0.00 $ 9,492.48 $ 9,492.48 $ -57,271.52

3 $ 10,313.01 $ 535.75 $ 0.00 $ 9,777.25 $ 9,777.25 $ -47,494.27

4 $ 10,622.40 $ 551.83 $ 0.00 $ 10,070.57 $ 10,070.57 $ -37,423.69

5 $ 10,941.07 $ 568.38 $ 0.00 $ 10,372.69 $ 10,372.69 $ -27,051.00

6 $ 11,269.30 $ 585.43 $ 0.00 $ 10,683.87 $ 10,683.87 $ -16,367.13

7 $ 11,607.38 $ 603.00 $ 0.00 $ 11,004.39 $ 11,004.39 $ -5,362.75

8 $ 11,955.60 $ 621.09 $ 0.00 $ 11,334.52 $ 11,334.52 $ 5,971.77

9 $ 12,314.27 $ 639.72 $ 0.00 $ 11,674.55 $ 11,674.55 $ 17,646.32

10 $ 12,683.70 $ 658.91 $ 0.00 $ 12,024.79 $ 12,024.79 $ 29,671.11

11 $ 13,064.21 $ 678.68 $ 0.00 $ 12,385.53 $ 12,385.53 $ 42,056.65

12 $ 13,456.14 $ 699.04 $ 0.00 $ 12,757.10 $ 12,757.10 $ 54,813.74

13 $ 13,859.82 $ 720.01 $ 0.00 $ 13,139.81 $ 13,139.81 $ 67,953.56

14 $ 14,275.62 $ 741.61 $ 0.00 $ 13,534.01 $ 13,534.01 $ 81,487.56

15 $ 14,703.88 $ 763.86 $ 0.00 $ 13,940.03 $ 13,940.03 $ 95,427.59

16 $ 15,145.00 $ 786.77 $ 0.00 $ 14,358.23 $ 14,358.23 $ 109,785.82

17 $ 15,599.35 $ 810.38 $ 0.00 $ 14,788.97 $ 14,788.97 $ 124,574.79

18 $ 16,067.33 $ 834.69 $ 0.00 $ 15,232.64 $ 15,232.64 $ 139,807.44

19 $ 16,549.35 $ 859.73 $ 0.00 $ 15,689.62 $ 15,689.62 $ 155,497.06

20 $ 17,045.83 $ 885.52 $ 0.00 $ 16,160.31 $ 16,160.31 $ 171,657.37

21 $ 17,557.21 $ 912.09 $ 0.00 $ 16,645.12 $ 16,645.12 $ 188,302.49

22 $ 18,083.92 $ 939.45 $ 0.00 $ 17,144.47 $ 17,144.47 $ 205,446.97

23 $ 18,626.44 $ 967.63 $ 0.00 $ 17,658.81 $ 17,658.81 $ 223,105.78

24 $ 19,185.23 $ 996.66 $ 0.00 $ 18,188.57 $ 18,188.57 $ 241,294.35

25 $ 19,760.79 $ 1,026.56 $ 0.00 $ 18,734.23 $ 18,734.23 $ 260,028.58



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 479.7 562.9 577.3 644.5 573.4 519.5

Consumo actual 500.0 525.0 516.0 500.0 500.0 500.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE


